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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest til FM 2020 skal fremlægge en 

undersøgelse af uddannelses- og beskæftigelsesforhold for personer med handicap i Grønland. 

Undersøgelsen skal indeholde en nærmere afdækning af, hvorvidt uddannelses- og 

beskæftigelsespotentialet understøttes og anvendes for-nødent for den pågældende persongruppe og 

for samfundet som helhed, foruden at undersøgelsen skal opfølges med beslutning, der sikrer et 

fremadrettet vidensgrundlag angående uddannelse- og beskæftigelsesforholdene for personer med 

handicap. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqa Samuelsen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Vi er i Demokraatit glade for, at personer med en varig funktionsnedsættelse på denne samling får flere 

rettigheder ved vedtagelse af den nye lov om støtte til personer med handicap. 

Det at sikre sig, at personer med et handicap eller en funktionsnedsættelse får lige mulighed for at tage en 

uddannelse og komme i beskæftigelse ser vi som en ressourceforstærkning i vores land. Vi har brug for alle 

hænder, der kan og vil arbejde. Det er derfor betryggende, at Naalakkersuisut forud for forslaget har 

igangsat arbejdet med henblik på at sammenkøre kommunernes opgørelser over personer med handicap 

med opgørelser vedrørende beskæftigelse og uddannelse. På den måde kan vi få et overblik over, hvor det 

er der er potentiale for udvikling på dette område.  

Vi er forhåbningsfulde ved at den nye lov om støtte til personer med handicap tager udgangspunkt i den 

enkelte borgers behov, og sikrer en større inddragelse i et eventuelt ønske om at tage en uddannelse eller 

komme i beskæftigelse i en eller anden form.  

Vi håber, at personalet som skal servicere disse borgere med et specielt behov, bliver klædt ordentligt på til 

at kunne yde den service vores borgere med en varig funktionsnedsættelse har rettighed til, og at familie 

og pårørende også bliver inddraget i denne proces.  

Vi ser desværre i dag tilfælde, hvor forældre eller værger for deres pårørende med en eller anden form for 

handicap, har mere styr på rettighederne og lovgivningen, end sagsbehandlerne som er ansat til at varetage 

disser personers behov. Det mener vi fra Demokraatit burde være omvendt.   

Da Naalakkersuisut allerede har påbegyndt arbejdet, og med en stor forventning om at personalet som skal 

servicere disse borgere bliver klædt ordentligt på til at kunne efterleve den nye lov om støtte til personer 

med handicap forkaster vi dette forslag.  

 


